[image: ]
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 »  06    2016 г.	№176

        	О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района
от 26.01.2016 № 20-1 (в ред.11.05.2016 №128)

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 24.04.2015 N 111 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района», руководствуясь решением Думы Томского района от  31.03.2016 № 46 «О внесении изменений в решение Думы Томского района от 24.12.2015 г. № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Томский район» на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 26.01.2016 №20-1 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение качества жизни граждан старшего поколения Томского района» (в ред. от 11.05.2016 №128), где в приложении к постановлению раздел 6. «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
   	2. Управлению делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова)   опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».
   	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района     						                     В.Е. Лукьянов

Ю.И. Кравцова
40 39 92

Приложение к постановлению
                                                                                               Администрации Томского района
	                 от  10.06.2016    №  176
Раздел 6. Мероприятия ВЦП
	N
пп
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия

Исполнитель мероприятия
	Код классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на мероприятие, тыс. руб.
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	с
(месяц / год)
	по
(месяц / год)

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	наименование показателя
	единица измерения показателя
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Задача 1. Меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей граждан старшего поколения

	1.1
	Ремонт мемориальных сооружений, расположенных на территории Томского района
	Ремонт мемориальных сооружений (памятников, обелисков) , расположенных на территории Томского района
	май / 2016
	октябрь/2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	-
	-
	-
	Показатель объёма:
Количество отремонтированных мемориальных сооружений
	Шт.
	-
	-
	-

	1.2
	Подписка на газету «Томское предместье» для ветеранов и инвалидов
	Заключение муниципального контракта на оказание услуг по подписке и доставке периодических печатных изданий (газета «Томское предместье») на очередной год для 200 человек из числа пенсионеров, ветеранов и инвалидов Томского района
	декабрь / 2016
	декабрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	170,0
	200,0
	220,0
	Показатель объёма:
Количество пенсионеров, ветеранов и инвалидов Томского района, получивших газету «Томское предместье»
	Чел.
	200
	200
	200

	1.3
	Информирование жителей Томского района о деятельности
Совета общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда Томского района в СМИ
	Информирование жителей Томского района о деятельности
Совета общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда Томского района в СМИ
	январь / 2016
	декабрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
Управление Делами
	1006-7636000000-240
	-
	-
	-
	Показатель качества:
Количество публикаций в СМИ
	Шт.
	100
	120
	150

	1.4
	Оказание адресной материальной помощи гражданам старшего поколения Томского района
	Оказание адресной материальной помощи гражданам старшего поколения Томского района
	январь / 2016
	декабрь / 2018
	ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Томского района»
	1006-7636000000-240
	-
	-
	-
	Показатель объёма:
Количество граждан старшего поколения, получивших адресную материальную помощь
	Чел.
	100
	110
	120

	1.5
	Поздравление жителей старшего поколения в связи с юбилейными датами
	Поздравление жителей старшего поколения в связи с юбилейными датами по представлению первичных ветеранских организаций
	январь / 2016
	декабрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	65,0
	70,0
	80,0
	Показатель объёма:
Количество граждан старшего поколения, получивших поощрение
	Чел.
	130
	140
	160

	1.6
	Организация клубов компьютерной грамотности, в том числе на базе социальных комнат и образовательных учреждений
	Организация клубов компьютерной грамотности, в том числе на базе социальных комнат и образовательных учреждений
	январь / 2016
	декабрь / 2018
	ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Томского района»
	1006-7636000000-240
	-
	-
	-
	Показатель объёма:
Количество членов  клубов компьютерной грамотности
	Чел.
	50
	70
	80

	1.7
	Конкурс социальных проектов «С любовью к Томскому району»
	Проведение конкурса социальных проектов «С любовью к Томскому району» среди сельских поселений Томского района
	январь/ 2016
	апрель/2016
	Управление по социальной политике Администрации Томского района

	1006-7636000000-540
	466,2
	-
	-
	Показатель объема: количество реализованных проектов.
	Шт.
	19
	-
	-

	Задача 2. Проведение культурно-массовых мероприятий с участием жителей старшего поколения на территориях сельских поселений Томского района

	2.1
	День защитника отечества
	Организация и проведение мероприятия
	февраль / 2016
	февраль / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	-
	-
	-
	Показатель объёма:
Количество участников
	Чел
	2000
	2000
	2400

	2.2
	Международный женский день
	Организация и проведение мероприятия
	март / 2016
	март / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	-
	-
	-
	Показатель объёма:
Количество участников
	Чел.
	200
	200
	250

	2.3
	День победы
	Организация и проведение мероприятия, возложение венков
	май / 2016
	май / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	0,0
	30,0
	30,0
	Показатель объёма:
Количество
участников
	Чел.
	3000
	3000
	3600

	2.4
	День памяти и скорби
	Организация и проведение мероприятия
	июнь / 2016
	июнь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	-
	-
	-
	Показатель объёма:
Количество
участников
	Чел.
	100
	100
	150

	2.5
	Дары природы
	Организация и проведение мероприятия
	август / 2016
	сентябрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	30,0
	33,0
	39,0
	Показатель объёма:
Количество участников
	Чел.
	3000
	3000
	3600

	2.6
	День старшего поколения
	Организация и проведение мероприятия
	октябрь / 2016
	октябрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	50,0
	63,0
	67,0
	Показатель объёма:
Количество участников
	Чел.
	1500
	1500
	1800

	2.7
	День матери
	Организация и проведение мероприятия
	ноябрь / 2016
	ноябрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	35,0
	37,5
	40,0
	Показатель объёма:
Количество участников
	Чел.
	500
	500
	600

	2.8
	Декада инвалидов
	Организация и проведение мероприятия
	декабрь / 2016
	декабрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	20,0
	22,0
	27,3
	Показатель объёма:
Количество участников
	Чел.
	200
	200
	250

	2.9
	День героев отечества
	Организация и проведение мероприятия
	декабрь / 2016
	декабрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	15,0
	17,0
	20,0
	Показатель объёма:
Количество участников
	Чел.
	150
	150
	200

	2.10
	Выездное совещание по вопросам первичных ветеранских организаций
	Организация и проведение мероприятия
	июнь / 2016
	июнь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	50,0
	10,0
	15,0
	Показатель объёма:
Количество участников
	Чел.
	500
	500
	700

	Задача 3.  Обеспечение культурно-массовых мероприятий

	3.1
	Расходы на приобретение букетов цветов для вручения
	Заключение муниципального контракта на поставку букетов цветов для вручения
	февраль / 2016
	октябрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	25,0
	25,0
	27,0
	Показатель объёма:
Количество участников мероприятий, получивших букеты цветов
	Чел.
	200
	200
	200

	3.2
	Расходы на  приобретение венков для возложения
	Заключение муниципального контракта на поставку венков для возложения
	май / 2016
	май / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	45,0
	45,0
	45,0
	Показатель объёма:
Количество венков
	Шт.
	20
	20
	20

	3.3
	Расходы на приобретение конфет в коробках для вручения
	Заключение муниципального контракта на поставку конфет в коробках для вручения
	февраль / 2016
	октябрь / 2018
	Отдел культуры Управления по социальной политике Администрации Томского района
	1006-7636000000-240
	20,0
	25,0
	25,0
	Показатель объёма:
Количество участников мероприятий, получивших конфеты в коробках
	Чел.
	250
	250
	250

	Итого по ВЦП
	991,2
	577,5
	635,25

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf